
Contacto

Teléfono +928 444149
Fax +928 444182
Correo Electrónico 
gerenchuimiscs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Plaza del Dr. Pasteur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM/2024/0000000675 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjiXhI8MANIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro con instalación, puesta en funcionamiento y servicio técnico posterior de
(1) una Unidad de Tratamiento de Aire (UTA)para el desmontaje y sustitución de la Unidad existente
(UTA-100).

El presente expediente de licitación tiene por objeto exponer las condiciones técnicas que debe reunir el equipoDescripción 
que constituye el objeto de la contratación del expediente, así como las normas de confección de la oferta, las condiciones
de suministro y montaje y las de servicio técnico posterior, de "UNA (1) UNIDAD DE TRATAMIENTO DE AIRE (UTA)"
destinada a sustituir la unidad que actualmente climatiza el Centro de Transformación ubicado en el Edificio Industrial, del
Hospital Universitario Insular de Gran Canaria (HUIGC), perteneciente al Complejo Hospitalario Universitario Insular -
Materno Infantil, en adelante CHUIMI), al objeto de facilitar el proceso de evaluación y selección deberá proporcionarse la
máxima descripción, catálogos, hojas de datos técnicos del producto e información que permita realizar una completa
valoración de las diferentes ofertas presentadas.
Valor estimado del contrato 71.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.505 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.500 EUR.

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
C.H. Universitario Insular Materno Infantil de Gran Canaria
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjiXhI8MANIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Avda. Marítima del Sur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria. España

Adjudicar el expediente 54/S/24/SU/GE/A/0032, (GECE SUM/2024/0000000675), destinado a la contratación del
Suministro con instalación, puesta en funcionamiento y servicio técnico posterior de (1) una Unidad de Tratamiento de Aire
(UTA) para el desmontaje y sustitución de la Unidad existente (UTA-100), destinada al centro de transformación del
Edificio Industrial del Hospital Universitario Insular de Gran Canaria, perteneciente al Complejo Hospitalario Universitario
Insular-Materno Infantil de Gran Canaria, a favor de la firma Insiste Instalaciones, S.L.U., con CIF B76035211, por un
importe total de setenta y seis mil quinientos cinco euros (76.505,00 €), con el siguiente desglose: setenta y un mil
quinientos euros (71.500,00 €), IGIC excluido; 7% IGIC: cinco mil cinco euros (5.005,00 €), con cargo a la partida
presupuestaria 39 54 312C 633.01.00, del Capítulo VI de Inversiones Reales.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSISTE INSTALACIONES SLU
NIF B76035211
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ANTONIO MARIA MANRIQUE, 3 4ª PLANTA, OFICINAS 8-10
(35011) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 928919164
Correo Electrónico administracion@insisteinstalaciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.505 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el expediente 54/S/24/SU/GE/A/0032, (GECE SUM/2024/0000000675) a favor de la firma Insiste
Instalaciones, S.L.U, con CIF B76035211 por haber presentado la oferta de conformidad con lo 
dispuesto en el pliego.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Del 17/07/2024 al 24/07/2024

Observaciones: Formalización del contrato en un plazo no superior a quince días hábiles tras el perfeccionamiento del
mismo.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d16e07b-84f9-4cfe-bd56-fb00fe1bf32f


Dirección Postal

Plaza Dr. Pasteur s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección Postal

Avda. Marítima del Sur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 15:00
Observaciones: Se comunica a los licitadores que la hora establecida en esta Plataforma de Contratación, a todos los
efectos, está referida a horario peninsular, lo que se deberá tener en cuenta especialmente para la presentación de
ofertas en plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas de la Dirección de Gestión de gestión,
Edificio Anexo al HUIGC, planta 2ª

Dirección Postal

Avda. Marítima del Sur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria. España

Archivo electrónico número 2

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 28/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura, calificación documentación general y
valoración criterios objetivos.

Lugar

Edificio Anexo al HUIGC, planta 2ª, Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Dr. Pasteur s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Archivo electrónico Nº1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 17/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura y valoración de los criterios subjetivos.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto público

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante cifras o porcentajes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: P = pm * (1 + log (mo / O))Expresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zidKOttEno0eC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013785419 |  2024-000779237 | Tue, 16 Jul 2024 12:14:21:038 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60604614900805623392866010352982286240 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zidKOttEno0eC9GJQOEBkQ%3D%3D

